
UCHWAŁA Nr XXVI/234/2020 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 26 lutego 2021 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na 

jeden ciągnik rolniczy, jedną kosiarkę z wysięgnikiem, jedną kosiarką 

boczną oraz jeden pług przedni hydrauliczny do odśnieżania dla Gminnego 

Zakładu Komunalnego we Frysztaku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e, pkt. 10 i art.58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Frysztak do zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup 

jednego ciągnika rolniczego o mocy do 120 KM, do wysokości 215.000,00 zł brutto (słownie: 

dwieście piętnaście tysięcy złotych), jednej kosiarki z wysięgnikiem do wysokości 42.000,00 

zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych), jednej kosiarki bocznej do wysokości 22.000,00 

zł brutto (słownie: dwadzieścia dwa tysiące złotych), oraz jednego pługa przedniego 

hydraulicznego do odśnieżania do wysokości 8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych) dla 

Gminnego Zakładu Komunalnego we Frysztaku. 

 

§ 2. 

 

Umowa leasingu zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 6 lat w formie leasingu operacyjnego 

(eksploatacyjnego o cechach umowy dzierżawy), z opcją wykupu. Gminny Zakład Komunalny 

we Frysztaku w zamian za używanie i pobieranie pożytków będzie płacić czynsz leasingowy.  

 

§ 3. 

 

Środki na spłatę wyżej wymienionego zobowiązania, w poszczególnych latach, będą 

pochodziły z przychodów własnych Gminnego Zakładu Komunalnego we Frysztaku. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak.  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

  

Przewodniczący Rady 

 



UZASADNIENIE 

 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z potrzeby nabycia przez Gminny Zakład Komunalny 

we Frysztaku jednego ciągnika rolniczego o mocy do 120 KM, jednej kosiarki z wysięgnikiem, 

jednej kosiarki bocznej, służących do koszenia poboczy i niezbędnych do prowadzenia bieżącej 

działalności oraz jednego pługa przedniego hydraulicznego do odśnieżania. Koszt zakupu 

jednego ciągnika rolniczego to kwota 215.000,00 zł, kosiarek to kwota 64.000,00 zł, pługa 

przedniego hydraulicznego do odśnieżania - kwota 8.000,00 zł. 

W związku z tym, że do zawarcia umowy leasingowej, kreującej zobowiązania wymagalne  

w następnych latach budżetowych z tytułu opłat czynszu leasingowego – będących wydatkami 

bieżącymi, Zakład nie jest właścicielem ciągnika rolniczego oraz kosiarek lecz leasingodawca, 

potrzebne jest upoważnienie organu stanowiącego (rady gminy) w oparciu o przepis art. 18 ust. 

2 pkt. 9 lit. e ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy określenie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać 

zobowiązanie. Uprawnienie do zaciągania zobowiązań organ wykonawczy (wójt) może 

przenieść na kierownika jednostki organizacyjnej (kierownika Gminnego Zakładu 

Komunalnego we Frysztaku), ale tylko w granicach upoważnienia otrzymanego od rady gminy. 

Zgodnie z art. 47 ustawy o samorządzie gminnym kierownicy jednostek organizacyjnych 

gminy nie posiadający osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez wójta. Umowa leasingowa jest umową wieloletnią, co 

oznacza, że wydatki związane z realizacją tej umowy będą musiały być ujęte w planach 

finansowych kolejnych lat, w których ponoszone będą płatności z tytułu umowy leasingu – tj. 

w planach finansowych zakładu budżetowego (Gminny Zakład Komunalny we Frysztaku).  

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 

 


	UCHWAŁA Nr XXVI/234/2020
	RADY GMINY FRYSZTAK
	z dnia 26 lutego 2021 roku

		2021-02-26T13:55:13+0100
	Jacek Król




